
Uchwała  Nr XXXI/280/2005
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 22 lutego 2005 r. 

w sprawie ustalenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach lub placówkach, dla których organem
prowadzącym jest Województwo Opolskie, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 oraz art. 91d  pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.) oraz art. 18 pkt  20 ustawy z dnia 5 czerwca

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala  się  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli,  zatrudnionych  w  szkołach  lub

placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie, nie wymienionych w art. 42 ust.
3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, według następujących norm:

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy
wymiar godzin

1. Nauczyciele zatrudnieni w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 12

2. Nauczyciele  konsultanci,  specjaliści  zatrudnieni  w  placówkach
doskonalenia nauczycieli 35

3. Bibliotekarze bibliotek pedagogicznych 35

4. Nauczyciele bibliotekarze zatrudnieni w Nauczycielskim Kolegium Języków
Obcych 30

§ 2

1. Nauczyciele  konsultanci  zatrudnieni  w  placówkach  doskonalenia  nauczycieli  zobowiązani  są  do

przeprowadzenia  w  ciągu  roku  szkolnego,  w  ramach  otrzymywanego  wynagrodzenia  zasadniczego,
określonej liczby godzin zajęć szkoleniowych w ramach następujących form: kursów, warsztatów, szkoleń,



konsultacji zbiorowych i konferencji szkoleniowych, w wymiarze co najmniej:
a) nauczyciel konsultant – 120 godzin,

b) kierownicy pracowni i zakładów – 80 godzin,
c) wicedyrektor – 55 godzin,
d) dyrektor – 35 godzin.

2. Nauczyciele,  którzy  zrealizują  godziny  zajęć  szkoleniowych  przydzielone  przez  dyrektora  placówki

doskonalenia nauczycieli, o których mowa w pkt 1, mogą, poza tygodniowym obowiązkowym wymiarem
godzin, realizować odpłatnie zajęcia dydaktyczne.

3. W szczególnych przypadkach, na wniosek kierownika pracowni/zespołu, dyrektor placówki doskonalenia
nauczycieli może ustalić konsultantowi inny wymiar godzin szkoleniowych, jednak w odpowiedniej relacji

do obciążenia pozostałymi zadaniami.

4. Dyrektor placówki doskonalenia nauczycieli w zależności od jej potrzeb i kwalifikacji specjalistów, może
przydzielić im godziny zajęć szkoleniowych  w ramach  form, o których mowa w ust. 1.

 § 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Opolskiego  i  wchodzi  w  życie  po

14 dniach od ogłoszenia.

Nu
mer


